



2004-10-08

Finansdepartementet

*Ekofin-samordningen*

**Ekofin-rådets möte den 21 oktober 2004 i Bryssel**

- enligt den preliminära dagordning som framkom vid Coreper den 6 oktober

---

1. **Antagande av den preliminära dagordningen**
2. **Godkännande av A-punktlistan**
3. **Stabilitets- och tillväxtpakten**

**Underskottsförfarandet rörande Nederländerna**

- *uppföljning av rådets rekommendation enligt art. 104(7)*

Nederländerna mottog den 2 juni 2004 rådets rekommendation till åtgärder för att under 2005 komma till rätta med det gällande alltför stora underskottet. Nederländerna uppmanades att inom fyra månader presentera korrigerande åtgärder, främst av strukturell natur, motsvarande minst 0,5 % av BNP. Nederländerna har presenterat sin åtgärder som granskats av kommissionen. Kommissionens slutsats är att den holländska regeringen har vidtagit effektiva åtgärder som förväntas sänka budgetunderskottet med 0,5 % 2005 till ett underskott motsvarande 2,6 % av BNP. Sverige kan ställa sig bakom kommissionens utvärdering och slutsats. Det förväntas ingen diskussion kring denna fråga vid Ekofin-rådets möte.

**Nationella notifieringar om de offentliga finanserna**

- *redovisningen per september månad*

Kommissionen kommer att redovisa resultatet och tillförlitligheten av medlemsstaternas halvårsvisa rapportering om de offentliga finanserna. Redovisningarna är ett led i förfarandet med alltför stora underskott, vilket betyder att fokus ligger på den konsoliderade offentliga sektorns överskott/underskott respektive skuldkvot. Rapporteringen skall ske i

enlighet med en överenskommen *Code of Best Practice*.  
Dagordningspunkten är ett informationsärende.

#### **4. Finansiella perspektivet 2007-2013** *- budgetdisciplin och flexibilitet*

Syftet med dagordningspunkten är att diskutera frågan om budgetdisciplin och flexibilitet på basis av det interinstitutionella avtalet samt att gå igenom förhandlingsläget.

Under september och början av oktober har ordförandeskapet mycket aktivt bedrivit arbetet med Agenda 2007. En stor del av arbetet bygger på den arbetsmetod som ordförandeskapet lanserade i början av hösten och som benämns "the Building Block Approach" som bland annat diskuterades vid det informella Ekofin-mötet i början av september.

Ansatsen med "byggstenar" innebär att varje medlemsland under höstens förhandlingar presenterar sina positioner på olika områden och detta bildar sedan basen för olika byggstenar i förhandlingen, både vad avser innehåll och budgetär omfattning. Därmed struktureras medlemsländernas ståndpunkter på ett enhetligt sätt och förhandlingens hela spännvidd förtydligas.

Ordförandeskapet avser att presentera en rapport till Europeiska rådet i december där man sammanfattar läget och grupperar "byggstenarna" i syfte att toppmötet skall kunna ställa sig bakom "principer och riktlinjer" som kan utgöra en "vägkarta" för det Luxemburgska ordförandeskapet.

#### **5. Initiativet till att reformera regleringar** *- metodik för att mäta administrativa bördor för företagen*

I januari i år presenterade fyra på varandra följande ordförandeskap (Irland, Nederländerna, Luxemburg och Storbritannien) ett gemensamt initiativ för regelreformer och bättre lagstiftning under de närmaste åren. Arbetet pågår såväl inom Ekofin-rådet som inom Konkurrenskraftsrådet. De viktigaste initiativen är Ekofins arbete med framtagande av en metod för att mäta företagens administrativa börda samt arbetet inom Konkurrenskraftsrådet med att förenkla existerande lagstiftning och att stärka konkurrenskraftsperspektivet i kommissionens konsekvensanalyser.

Sverige stödjer det initiativ som tagits att prioritera arbetet med regleringsfrågorna. Regeringen har tidigare fattat beslut om att mäta den administrativa bördan som vissa lagstiftningsområden medför för företagen. Den svenska mätmetoden bygger på de nederländska erfarenheterna och är ett nordiskt samarbete. De svenska erfarenheterna av denna metod är goda

varför Sverige stödjer att man på EU-nivå tar fram en mätmetod som utgår från dessa erfarenheter. En pilotstudie föreslås genomföras för att utveckla mätmetoden inom EU.

## **6. Skyddet av unionens finansiella intressen** *- kommissionens presentation*

Enligt fördraget skall kommissionen i samarbete med medlemsstaterna varje år överlämna en rapport till Europaparlamentet och rådet om de åtgärder som vidtagits under året för att bekämpa bedrägerier och annan olaglig verksamhet som riktar sig mot gemenskapens ekonomiska intressen. För att illustrera principen om medlemsstaternas och kommissionens gemensamma delade ansvar att skydda gemenskapens ekonomiska intressen är rapporten uppdelad i två delar; åtgärder som vidtagits av kommissionen på unionsnivå samt medlemsstaternas åtgärder.

Sverige fäster stor vikt vid att kommissionen och medlemsstaterna tar ett ansvar för en korrekt användning av EU:s medel samt bedriver ett effektivt arbete för att skydda gemenskapens finansiella intressen. Kommissionens årsrapport utgör ett viktigt underlag för att säkra ett bra skydd av EU:s medel och Sverige sätter därför ett stort värde på rapporten. Sverige ser fram emot resultatet av den fortsatta beredning av rapporten.

Vid mötet kommer budgetkommissionär Schreyer att presentera rapporten för 2003 om skyddet av gemenskapens finansiella intressen och bedrägeribekämpning. Ekofin-rådet kommer senare under året att anta slutsatser i ärendet. Därför förutses ingen diskussion vid rådsmötet nu på torsdag.

## **7. Övriga ärenden**